

Nowa ofiara amerykańskiego wymiaru »sprawiedliwości«

NOWY JORK (PAP). W więzieniu stanu New Jersey zmarł 30 grudnia Murzyn English, jeden z 6 Murzynów z Trenton, skazanych za zabójstwo na podstawie fałszywego oskarżenia. W zaincenizowanym w 1948 r. procesie English i jego 5 towarzyszy zostali skazani na karę śmierci. Jednakże pod naciskiem powszechnego oburzenia sąd dokonał rewizji procesu „szóstki z Trenton”, uniewinniając 4 oskarżonych, zaś English'a i jego towarzysza Coopera skazując na dożywotnie więzienie.

Cena 15 gr

Sztandar LUDU

Organ Komitetu Wojewódzkiego Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej

ROK IX. LUBLIN, 3, 4 STYCZANIA 1953 R. NR 2 (2646)

Naród polski całkowicie solidaryzuje się z uchwałami Kongresu Narodów w Obronie Pokoju Wielkie Zgromadzenie Sprawozdawcze w Warszawie z Obrad Kongresu

Wczoraj, w wypełnionej po brzegi wielkiej Hall Mirowskiej w Warszawie odbyło się Zgromadzenie Sprawozdawcze z obrad Kongresu Narodów w Obronie Pokoju. Zgromadzeniu przewodniczyła członkini Prezydium Polskiego Komitetu Obrońców Pokoju, Zofia Wasilkowska.

Pierwszy zabrał głos przewodniczący Polskiego Komitetu Obrońców Pokoju, wybitny pisarz, Jarosław Iwaszkiewicz. Stwierdził on, że Kongres Wiedeński zgromadził ludzi różnych poglądów i wierzeń: wśród 1300 delegatów byli tacy, którzy dawniej stali z dala od ruchu obrońców pokoju, a dziś zrozumieli, jak wielkie znaczenie ma walka w obronie pokoju.

Naród polski gorąco przyjął obrady Kongresu, wierząc, że przyczyni

się do utrwalenia pokoju na świecie.

Wstrząsające było przemówienie Edmunda Osmańczyka. Stwierdził on, m. in. że na Kongresie padło wiele słów oskarżenia pod adresem imperializmu amerykańskiego. Jedno cześnie naród polski miał wiele dowodów przyjaźni, jaką darzy go

cała miłująca pokój ludzkość.

Na zebraniu przemawiał też publicysta katolicki Dominik Horodyński i delegaci zagraniczni z Afryki i Chile.

Na zakończenie zabrał głos przewodniczący CRZZ — Wiktor Kłosiewicz.

Zebrani uchwalili rezolucję, solidaryzującą się z uchwałami Kongresu. Końcowe słowa rezolucji głoszają: „Naród nasz nie będzie szczędził swych sił w walce o światłą sprawę pokoju”.

Okolo 10 tys. izb mieszkalnych oddano w 1952 r. do użytku robotnikom rolnym PGR-ów

WARSZAWA (PAP). — W roku ub. nastąpiła dalsza poważna poprawa warunków mieszkaniowych pracowników PGR. W ciągu 10 miesięcy ub. r. oddano do użytku robotnikom PGR 10 tys. nowowznowionych i remontowanych izb mieszkalnych. Niezależnie od tego wybudowano nowe mieszkania dla 5 tys. robotników sezonowych.

Znacznie przed terminem przekazano pracownikom zaplanowaną

r. ub. ilość nowych izb mieszkalnych w okręgu PGR Poznań, Wschód, Poznań-Zachód i Giżycko.

Dalsza poważna poprawa warunków mieszkaniowych nastąpiła w PGR-ach woj. gdańskiego. W ciągu ub. roku oddano tam do użytku robotnikom PGR ok. 500 izb mieszkalnych.

Niż wszystkie jednak gospodarstwa należycie dbają o stałą poprawę warunków mieszkaniowych pracowników, co ujemnie wpływa na wykonywanie zadań produkcyjnych. Do takich należą przede wszystkim PGR-y w okręgach Orneto, Lublin i Legnica, które mają poważne załogi w wykonaniu planów inwestycyjnych, zarówno w budownictwie mieszkaniowym jak i w budownictwie gospodarczym.

Podziękowanie Prezesa Rady Ministrów towarzysza Bolesława Bieruta za złożone życzenia noworoczne

Zalogram zakładów przemysłowych, przedstawicielom organizacji społecznych, młodzieży oraz wszystkim tym, którzy nadesłali życzenia z okazji Nowego Roku składam tą drogą serdeczne podziękowanie.

Prezes Rady Ministrów
Bolesław Bierut

W krajach obozu pokoju



W Rumuńskiej Republice Ludowej troska rządu o sprawy bytowe robotników wyraża się m. in. w zakrojonym na szeroką skalę budownictwie mieszkaniowym. — Na zdjęciu: fragment wybudowanego w 1952 roku osiedla robotniczego dla pracowników „Sovromtransport” w Calat. (Fot—CAF)



W Węgierskiej Republice Ludowej z każdym dniem wzrastają kadry inteligencji pracującej. — Na zdjęciu: ćwiczenia studentów Wydziału Zoologii Wyższej Szkoły w Eger. (CAF)

Jutro w Lublinie zawody bokserskie o mistrzostwo I ligi

W niedzielę, o godzinie 11-tej, w Hall Sportowej „Ognia” odbędą się zawody bokserskie o mistrzostwo I Ligi między reprezentacjami „Gwardii” Gdańsk i OWKS Lublin. W drużynie „Gwardii” wystąpi m. in. wicemistrz olimpijski, zdobywca Srebrnego Medalu — Antkiewicz, reprezentant Polski — Stefaniuk, Krawczyk, Węgrzyniak, Pek i Justka. Wejście do hall zostaje zamknięte już o godzinie 10.45.

Między słoniami i żyrafami

MACIOLEK, dyplomowany pułkownik, szef tzw. delegatury WiN-u, „ciężko” pracował na tych parę tysięcy dolarów. Raz sprzedał informacje, uzyskane od swych współpracowników działających w Polsce Żyrafom, czyli wywiadowi angielskiemu, a kiedy indziej znowu Słoniom, czyli w języku jego szefów raportów — wywiadowi amerykańskiemu. Musiał wciąż lawirować. Kiedy zawarł umowę ze Słoniami, pisal do swych współpracowników w kraju, Kowalskiego i Sieńki:

„Chodzi nam najbardziej o to, by Żyrafy nie podejrzewały”. Trzeba było jednak wreszcie Żyrafom przyznać się do interesu ubitego za ich plecami. „Oczywiście Żyrafy nie były z tego zadowolone. — stwierdza później w liście dyplomowany Maciołek.

Słoniom bardzo spodobał się business ubity z WiN-em. Pomyśleć, że za milion dolarów Maciołek oblecał im:

regularnie nadsyłać informacje o Wojsku Polskim, o gospodarce polskiej i o życiu politycznym naszego kraju;

zwerbować 100 tysięcy bandytów i dywersantów (10 dolarów za głowę — tanio!);

nawiązać bezpośrednią samolotową łączność z WiN-em.

„Jest u nich (u Sioni — przyp. red.) nawet pomysł ubezpieczenia ładowania samolotu na kilka minut” — pisał w styczniu 1951 roku Maciołek.

Pan generał Omar Bradley i minister Rovall zacierali ręce.

Maciołek zaś począł domagać się od Kowalskiego i Sieńki wzmoczenia działalności szpiegowsko-dywersyjnej. Oto co na przykład pisał w liście ze stycznia 1951 roku:

„Jest nam kompletny brak wiadomości od was, jeżeli chodzi o dziedzinę przygotowań wojskowych, a nawet takich, co może wiedzieć człowiek z ulicy czy ze wsi. Prosiłbym was w jednej z serwet (kryptonym szyfrowanych raportów szpiegowskich — przyp. red.) o podanie nam wiadomości o Armii Czerwonej... Dotychczas nie ma odpowiedzi...”

„Prosimy — nalega w innym z listów Maciołek — aby w nim (w następnym raporcie szpiegowskim — przyp. red.) było coś z dziedziny hutnictwa, tzn. z działu VX...” (VX oznacza w szyfrach Maciołka przemysł ciężki i obronny kraju).

Maciołek służy chętnie fałszywymi dokumentami, które mogłyby ułatwić robotę szpiegowską ludzior, zrzucając na terytorium Polski z amerykańskich samolotów. Zorganizował fałszowanie dokumentów, legitymacji związkowych i książeczek wojskowych.

„Prosimy powtórnie — pisze do Kowalskiego i Sieńki — o złożenie swego zapotrzebowania na dokumenty oraz swe uwagi co do wykonanych i przesłanych wam.

Prosimy również o nadesłanie nowych wzorów dokumentów wojskowych, zwalniających całkowicie od służby wojskowej.

Prosimy przygotować i przesłać nam komplet dokumentów z których macie zamiar korzystać w czasie mob. (mob. — to znaczy mobilizacja)“.

Słowem Maciołek robił co mógł, by zadowolić Słonie. Czy wyobrażacie sobie jego minę wówczas, kiedy dowiedział się o kapitulacji Kowalskiego i Sieńki przed polskimi władzami bezpieczeństwa?

A pomyśleć, co się dzieje w gabinecie pana generała Omara Bradleya! Piekło Pan pułkownik US Army — Sapieha, ten właśnie, który podpisywał z Maciołkiem umowę w imieniu wywiadu amerykańskiego i przyjął go do służby jest pierwszym księciem, który usłyszał tyle wyzwisk w języku angielskim. Być może zmieni służbę. Może będzie zmywał talerze w jakiejś nowojorskiej knajpie.

Cóż! Sapiehowie w literaturze polskiej mają kiepską opinię, jeśli chodzi o ich zdolności umysłowe. Już Henryk Sienkiewicz w „Potopie” opisał hetmana Sapiehę rodem z Witebska. Zagłoba wołał za nim: „Jakaś głowa kiepska, musi być z Witebska”. Bradley nie znał naszej literatury. A teraz taki wstyd... (p.m.)

